АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «КАБАНСКОЕ»

КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Октябрьская ул.,8, с. Кабанск, Кабанский район

Республики Бурятия, 671200

Телефон (30138) 43-2-77, 43-2-87, факс 43-3-91

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 » ноября 2021 г.                                                                                      № 66/2
О внесении изменений в постановление

администрации МО СП «Кабанское»

от 29.03.2018г. № 38-1

Руководствуясь постановлением Правительства Республики Бурятия от 25.10.2017 N 516 «Об утверждении Государственной программы Республики Бурятия «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2024 годы», а также в связи с приведением адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО СП «Кабанское», в соответствие с протоколом общественной муниципальной комиссии МО СП «Кабанское» от 01.11.2021 года № 1,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО СП «Кабанское» от 29.03.2018г. № 38-1 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО СП «Кабанское» (в редакции постановлений администрации МО СП «Кабанское» от 20.04.2018г. № 44, от 05.04.2019г. № 14; от 29.10.2019г. № 45, от 25.05.2020г. № 27, от 28.08.2020г. № 46):

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы – 11619,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2084,7 тыс. рублей,

2019 год – 2783,7 тыс. рублей,

2020* год – 2454,5 тыс. рублей,

2021* год – 2172,3 тыс. рублей,

2022* год –  2124,5 тыс. рублей,

из них:

средства федерального бюджета – 11292,73 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1957,66 рублей,

2019 год – 2725,31 тыс. рублей,

2020* год –  2403,01 тыс. рублей,

2021* год –  2126,77 тыс. рублей,

2022* год –  2079,98 тыс. рублей,

средства республиканского бюджета – 315,44 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 124,95 рублей,

2019 год – 55,61 тыс. рублей,

2020* год – 49,04 тыс. рублей,

2021* год – 43,4 тыс. рублей,

2022* год – 42,44 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 11,52 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2,0  рублей,

2019 год – 2,78 тыс. рублей,

2020* год – 2,45 тыс. рублей,

2021* год – 2,17 тыс. рублей,

2022* год – 2,12 тыс. рублей.
* Предполагаемое финансирование, объемы финансирования подлежат уточнению, в зависимости от условий финансирования, указанных в соглашении на очередной финансовый год»

1.2. В паспорте муниципальной программы раздел «Расходы на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

«Благоустройство дворовых территорий:

2018 год – 239,47 рублей,

2019 год – 794,0 тыс. рублей,

2020* год –  454,51 тыс. рублей,

2021* год –  1041,73 тыс. рублей,

2022* год – 424,48 тыс. рублей.

Благоустройство общественных территорий:

2018 год – 1823,68 рублей,

2019 год – 1989,7 тыс. рублей,

2020* год –  2000,42 тыс. рублей,

2021* год –  1136,25 тыс. рублей,

2022* год –  1715,58 тыс. рублей.

* Предполагаемые расходы, объемы расходов подлежат уточнению, в зависимости от условий финансирования, указанных в соглашении на очередной финансовый год»
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава-Руководитель
Администрации МО СП «Кабанское»

Л.С. Николаева
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО СП «Кабанское» от 15.11.2021 г. № 66/2
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий МО СП «Кабанское», подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО СП «Кабанское»

	№ п/п
	Наименование дворовой территории
	Год выполнения работ

	1
	Дворовая территория по ул. Ленина, 17,19,25,27
	2017

	2
	Дворовая территория по ул. Ленина, 33, 37
	2017

	3
	Дворовая территория по ул. 8 Марта, 20,22
	2017

	4
	Дворовая территория по ул. Селенгинская, 1
	2017

	5
	Дворовая территория по ул. Октябрьская, 87
	2017

	6
	Дворовая территория по ул. Совхозная, 18
	2017

	7
	Дворовая территория 1 квартал, 4,5,6
	2018

	8
	Дворовая территория по ул. Ленина, 9,11,21
	2019

	9
	Дворовая территория по ул. Ленина, 29,31,35
	2019

	10
	Дворовая территория по ул. 8 Марта, 5
	2019

	11
	Дворовая территория по ул. 1 мая, 38
	2020

	12
	проезд в дворовую территорию по ул. Ленина,35
	2021

	13
	Дворовая территория по ул. Кирова, 12,14
	2021

	14
	Дворовая территория по ул. 8 Марта, 19
	2022

	15
	Дворовая территория по переулку Больничный, 1
	2023

	16
	Дворовая территория 1 квартал, 1,2,3
	2023

	17
	Дворовая территория по ул. Кирова, 4,6
	2023

	18
	Дворовая территория по ул. 8 Марта, 21
	2024

	19
	Дворовая территория по ул. Ю.Коммунаров, 32
	2024

	20
	Дворовая территория по ул. 8 Марта, 20,22
	2024

	21
	Дворовая территория по ул. Ленина, 8,10
	2024

	22
	Дворовая территория по ул. Ленина, 13,15,23
	2024

Приложение № 2

к постановлению администрации

МО СП «Кабанское» от 15.11.2021 г. № 66/2
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий МО СП «Кабанское», подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы Формирование комфортной городской среды на территории
МО СП «Кабанское»

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Год выполнения работ

	1
	Общественная территория сквер «Ветеран»
	2017

	2
	Общественная территория  парк «Тополек»
	2018

	3
	Центральная площадь с. Кабанск
	2019

	4
	Устройство тротуара по ул. Кооперативная
	2020

	5
	Сквер Памяти жертв политических  репрессий
	2021

	6
	Благоустройство пешеходной зоны по переулку Октябрьский
	2022

	7
	Благоустройство общественной территории кладбище с. Кабанск
	2023

	8
	Благоустройство общественной территории парк (аллея памяти) по ул. Ленина,3
	2024

	9
	Благоустройство общественной территории «Экоквартал»
	2025

	10
	Строительство велотрека в  парке «Тополек»
	2026